Qui hoc ait Socrates, an non vbique receptum more est, ut iunior grandiori occurrenti de via cedat, & sedens adsurgat, & lecti mollioris honorem tribuat, & inter colloquendum cedat? Ne cuncteris, inquit, vir optime, sed hominem mitigare tenta, qui quidem celeriter admodum tibi obcediet. Non vides, quam cupidus honoris, quam liberalis sit? Homunciones enim fuitiles alia ratione nulla facilius alicias, quam aliquid largiendo: virtutis & honesti studiosos, si cum eis amanter agas, maxime tibi reddideris obnoxios. Et Chærebrates: Quid si, ait, me hoc agente nihilo fiat ille melior? Quid aliud periculi fuerit, inquit Socrates, quam ut tu declareris, te quidem virum bonum, fratrisq; studiosum esse; illum vero nullius momenti, & indignum beneficio? Sed horum nihil futurum arbitror. Nam existimo ipsum, posteaquam animaduerterit se ad certamen hoc abs te prouocari, magna contentione conaturum, ut te verbis ac reipsa superare beneficentia possit. In hoc quidem tempore sic inter vos affecti estis, ac si manus ambæ, quas Deus idcirco creavit, ut mutuo se iuuent, hoc omisso, ad impediendum sese inuicem cōuerterent: vel si pedes ambo, qui diuino confilio mutuas ad operas conditi sunt, hoc ipso neglecto, sibi inuicem impedimento essent. An non magna fuerit inscitia, magnaq; infelicitas, iis ad detrimentum vtri, quæ ad mutuam utilitatem facta sunt? At enim fratres duos, mea quidem sententia, condidit deus maiorem ad utilitatem mutuam, quam manus vtrasque, quam pedes, quam oculos, quam cetera, quæcumque natura voluit in hominibus esse germana. Quippe manus, si eas necesse sit illa simul agere, quæ longiori spatio, quam vnius \* orgyæ distent, nequaquam id poterint: pedes, ne ad ea quidem, quæ orgyæ distent inter se spatio, simul accesserint: oculi, qui pertingere quam longissime putantur, ne propiora quidem a fronte simul & a tergo videre possint. Fratres autem si amici sint inter se, tametsi magno diiuncti sint intervallo, nihilominus agere possunt ea, quæ cum vtriusq; sint utilitate conjuncta. Praeterea Socratem aliquando de amicis etiam id differentē audiui, de quo mihi quidē videretur aliquis utilitatem maximam ad cōciliationem & usum amicorum percepturus. Nam audire se dicebat ex multis, esse quiddam inter omnia bona præstantissimum, amicum certum ac bonum.

Socratis de  
amicitia  
disputa-  
tiones.

A πᾶς; ἐφορέσωκεύτης. οὐ γάλακτος φέρει  
χωρῆσαν τὸν νεώτερον φρεστότερον συντομά.  
νοτίπι περιπαχοῦ νομίζεται, τὸν δὲ καθίμενον καὶ καθή-  
ται απατῶντα, καὶ καί τη μελακῆ πιπῆσα, μήν  
καὶ λέγεται πατέξα; ὁ δὲ αὐτός, μηδὲν εἴπει,  
ἄλλος ἐχείρης τὸν αὐτόντα καταπεραύσιν, καὶ πολὺν  
παχύσσοι πατέξαντα. οὐ χρέας ὡς φιλέ-  
πιμός θεῖται εἰλαθέειος; τὰ μὲν γάρ πονηρά  
αὐτοφύτα σὸν αὖτος μᾶλλον ἔλεις οὐτοί  
διδόντες πάτερες δὲ καλεῖν καγάδοις αὐτοφύτας  
B περισφιλάς χρώμενος μάλιστας αὐτοφύτα-  
σαρο. καὶ οὐ Χαρεκεύτης εἶπεν· εἴ τοι διώ όμοι  
ταῦτα ποιουμένος, σκέψος μηδὲν βελτίων γί-  
γνηται; τί γάρ ἄλλο, ἐφορέσωκεύτης, οὐκ  
διωδύσεις θεῖται πατέξα, σὺ μὲν χρησός τε καὶ φι-  
λέδελφος εἶται, σκέψος δὲ φαῦλός τε καὶ σὸν  
ἄλλος βίεργειος; ἄλλος θεῖται οἰηται τέτται εἴ-  
σεσθαι. νομίζω γάρ αὐτὸν, ἐπειδὴν αὐτοταύ-  
τη περιπατεύμενον ἔαυτον εἰς τὸν ἀγῶνα τύ-  
πον, πολὺν φιλονικόταν, ὅπως αὐτοφύταί σου  
C λέγω καὶ ἔργω διποιαν. τινὲς μὲν γάρ οὔτες,  
ἐφορέται, οὐδὲν εἰ τὰ χέρια, αὐτὸς διάκειται  
θέτει τὸ συλλαμβάνειν ἀλλήλουν ἐποίειν, αὐ-  
τοφέργω τέττα βάπτιστας διαφέρειν  
ἀλλήλων οὐτούτοις πόδες θεία μοίρα πεποιημένω  
ταῖς διαφέρειν ἀλλήλουν, αἱμελήσαντε  
τέττα εἰς ποδίζοιεν ἀλλήλω. σὸν αὖτον ἀ-  
μαδία εἴπει κακεδαιμονία τοῖς ἐπτρόφεσιν  
λεία πεποιημένοις θέτει βλαβερή χρησταύειν; καὶ πατέρες  
μηδὲν αὐτοφύτα, ως ἔμοιδοι, οὐδὲν εἰποί-  
D σεν θέτει μείζονι αὐτοφέργων, οὐχέτε,  
καὶ πόδες, καὶ οὐφέργων, καὶ τάλλα, οὐσαί-  
δελφά εἴφυσεν αὐτοφύτοις. χέρες μὲν γάρ,  
εἰ δέοις αὐτούς τὰ πλέον ὄργανα μιέχονταί με  
ποιησαντα, σὸν αὖτον διωάγοντο πόδες δὲ οὐδὲν αὖτον  
θέτει τὰ ὄργανα μιέχοντα ἐλθοιεν αἷμα αὐτοφέρ-  
γων δέ, οἱ καὶ δοκιμῶτες θέτει πλάνσον διέκηνε-  
σθαι, οὐδὲν αὖτον διέπει εἰσιτέρω ὄντων τὰ ἐμ-  
περιφέρειν αἷμα καὶ τὰ ὄπισθεν ιδεῖν διωάγοντο.  
αὐτοφύτα δὲ φίλω ὄντε, καὶ πολὺ διεσώτε  
E ταχέστενον αἷμα καὶ τὰ ἐπτρόφερεια ἀλλήλουν.  
πάχυσσα δέ ποτε αὐτόν καὶ αὐτοφύτα φίλων αὐτοφέρ-  
γων δέ, οὐδὲν ἔμοιγε εἴδομεν μάλιστας αὖτις αὐ-  
τοφέργων ταῖς φίλων κτηνίῃε καὶ χρείαν. τότε  
μὲν γάρ δὴ πολλαῖν ἐφτάχθειν, ως πολύτεων κτη-  
μάτης κεφαλίσον αὖτις φίλος σαφῆς καὶ αὐτοφύτος  
θέτει.